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برپایی۶۵ ایستگاه پذیرایی از 
زائران در بقاع متبرکه و مساجد 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراســان رضوی از برپایی 
۶۵ ایستگاه پذیرایی از زائران پیاده امام رضا)ع( در بقاع 
متبرکه، مساجد و اماکن مذهبی 14 شهرستان استان 
در دهه پایانی ماه صفر خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقــاف و امــور خیریه خراســان رضوی، حجت 
الاسلام و المســلمین »محمد احمد زاده،« افزود: علاوه 
بر این ایستگاه ها در ۵۰ ایستگاه نیز برنامه های فرهنگی 
و توزیع بسته های فرهنگی توسط اداره کل اوقاف و امور 
خیریه اســتان انجام می شــود. وی گفت: علاوه بر ارائه 
خدمات رفاهی ، 1۲۰ مبلغ مذهبی خواهر و برادر برای 
ارائه خدمات فرهنگی شامل برگزاری جلسات سخنرانی 
و تشکیل حلقه های معرفت به ایستگاه ها اعزام شده اند. 
احمدزاده با اشاره به توزیع 1۲۰ هزار بطری آب معدنی، 
در بین زائران پیاده تصریح کرد: توزیع 1۰ هزار نقشــه، 
۳۰ هزار لوح فشــرده محتــوای فرهنگی، دو هــزار کاور 
ویژه زائران پیاده و ۲4 هزار قلم مورد نیاز شــامل چفیه، 
جوراب، هد بنــد و ... از دیگر اقدامــات اداره کل اوقاف 
خراســان رضوی اســت که از محل موقوفــات مرتبط و با 
همکاری اعضــای هیئت امنا و خادمان بقــاع متبرکه در 
دهه پایانی مــاه صفر صورت می گیرد.  در این ایســتگاه 
های صلواتی از زائران پیاده با سه وعده غذایی پذیرایی 

می شود.

گردهمایی توجیهی مسئولان 
ایستگاه های بین راهی

روز گذشته گردهمایی توجیهی مسئولان ایستگاه های 
بین راهی در مشــهد برگزار شــد. حجت الاســلام »علی 
بخشی« معاون فرهنگی، پژوهشــی و آموزشی اداره کل 
تبلیغات اســلامی خراســان رضــوی در ایــن گردهمایی 
گفت: همان گونه که به فکر ســلامتی و خوراک جسمی 
زائران هستیم باید مراقب تغذیه فکری و اعتقادی زائر نیز 
باشیم تا زائران با فکر و شخصیت سالم به زیارت حضرت 
رضا)ع( مشرف شــوند. رئیس پلیس راه خراسان رضوی 
نیز خطاب به مسئولان ایستگاه های صلواتی بین راهی 
گفت: بخشــی از خدمات خود در طول مســیرها را برای 
زائران وســایل نقلیــه اختصاص دهیــد تا شــاهد ایمنی 
بیشــتری در جاده ها باشیم.  ســرهنگ »هادی امیدوار« 
همچنین توصیــه کرد بــرای ایمنی بیشــتر، در محدوده 
ایســتگاه خدمات رســانی از نوارهای شــبرنگ و هشدار 
اســتفاده شــود. وی افزود: طــی هماهنگی هــای انجام 
شــده، ایســتگاه های صلواتی در طول مســیر در خلاف 
جهت ترافیک و با فاصله مناســب از جاده مستقر شوند و 
تمام سعی همکاران ما در پلیس راهور، پوشش ترافیکی 
مناســب و امنیت و ســلامتی زائران اســت، چــرا که این 
ایام، مسئولیت پذیری بیشــتر و خدمت رسانی بهتری را 

می طلبد.

مهیا شدن شهر بینالود برای 
استقبال از زائران پیاده

شهر بینالود برای میزبانی از زائران پیاده امام رضا)ع( 
آماده شده است. به گزارش شــرکت عمران شهر جدید 
بینالــود، با توجــه بــه قرارگرفتن ایــن  شــهر در دروازه 
جنوب غربــی مشــهد و عبور خیــل عظیم زائــران پیاده 
و عاشــقان امامــت و ولایت از حاشــیه این شــهر در ایام 
پایانی ماه صفر، همه ساله شهروندان بینالود با برپایی 
ایســتگاه های صلواتــی ازکاروان های پیــاده پذیرایی 
می کننــد. در این زمینه مدیر خدمات شــهری شــرکت 
عمران شهر جدید بینالود گفت: این شرکت با همکاری 
دیگر نهادهــای  خدمات رســان آماده خدمت رســانی 
هرچه بهتر به زائران بارگاه منور رضــوی در ایام پایانی 
ماه صفر اســت. »قاســم علی آبادی« افــزود: تامین آب  
تانکــری برای ایســتگاه هــای صلواتی بنا بــه ضرورت ، 
استقرار خودروی آتش نشــانی در حاشیه اتوبان و رفت 
و روب و جمع آوری زباله های ایســتگاه هــا از خدماتی  
اســت که با هماهنگی مراجــع ذی ربط در دســتور کار 
قرار گرفته اســت. وی ضمن اعلام آمادگی کامل شــهر 
برای اســتقبال از زائران پیاده ادامه داد : با هماهنگی 
هیئت امنای مساجد شهر ، پیش بینی لازم برای اسکان 
ضــروری و نیــز اســکان شــبانه کاروان هــا انجام شــده 
است. خدمات بهداشتی و درمانی نیز در ایستگاه های 
اصلی محدوده این شهر توســط نیروهای هلال احمر و 

اورژانس به زائران ارائه می شود.

رد پایی که دریا شد

همزمان با روزهای پایانی ماه صفر، نمایشــگاه »رد پایی 
که دریا شــد« شــامل مجموعه عکس از زائران پیاده امام 
رضا )ع( در نگارخانه رضوان مشــهد گشــایش می یابد. 
در ایــن نمایشــگاه آثاری از اشــکان پردل، رضــا حیدری  
شاه بیدک، ســیدجمال الدین ســجادی، مهناز ناظری، 
مرجان حسین زاده و ســاناز صفائی مهنه در معرض دید 
علاقه مندان قرار خواهد گرفت. آیین گشایش و رونمایی 
از کتاب مجموعه آثار این نمایشــگاه ساعت 1۸ دوشنبه 
14 آبان، برگزار می شود و زمان بازدید تا 17 آبان ادامه 
خواهد داشــت. نگارخانه رضوان در خیابان کوهسنگی 

17 واقع شده است.
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چند روزی بیشــتر تا روزهای میزبانی باشــکوه مجاوران امام رضا)ع( از 
زائران پیاده ایشــان که در مســیر تشرف به مشــهدالرضا هستند، باقی 
نمانده است. در این روزهای باقی مانده، همه مجاوران دست به دست 
هم می دهند تا میزبان شایسته ای برای زائران ثامن الحجج )ع( باشند. بر 
اساس پیش بینی ها، امسال بیش از 4۰۰ هزار زائر پیاده به مشهد مقدس 
مشرف خواهند شــد و تلاش شده اســت نهادهای متولی، برنامه ریزی 
مناسبی برای میزبانی از آن ها داشته باشــند. در کنار مسئولان، مردم 
مشهد نیز خود را برای این میزبانی آماده کرده اند و با مشارکت در پویش 

های #نذر_خدمت و #شهروندان    _میزبان در این عرصه گام گذاشته اند.

شوق خدمت به زائران رضوی	 

شــهرداری مشــهد نیز با برگزاری همایش »شــوق خدمت به زائران 
رضوی« تلاش کرد مشارکت مردمی در این میزبانی را توسعه دهد. 
شهروندان می توانند از طریق شماره تلفن ۳1۳۵ و همچنین شماره 
پیامک 1۰۰۰1۸1در پویش بزرگ مردمی شهروند مهمان نواز ویژه 

دهه پایانی ماه صفر مشارکت داشته باشند.

19 هزار زائر پیاده رضوی در مسیر تشرف 	 
بر اساس آمار روز گذشته، تا عصر دیروز 19 هزار زائر پیاده حرکت خود 
به سمت مشهد مقدس را آغاز کردند. سخنگوی جمعیت خدمتگزار 
زائر پیاده امام رضا)ع( در گفت وگو با تســنیم با اعلام این خبر گفت: 
روز گذشته از مســیر قوچان ســه کاروان با تعداد 1۲۳ نفر زائر پیاده 
و از مسیر نیشــابور نیز چهار کاروان با تعداد 1۰۸ نفر زائر پیاده وارد 
مشهدمقدس شدند. »حسین رضایی« افزود: همچنین مسیر تربت 
حیدریه نیز ۵۶ زائر پیاده وتربت جام و فریمان نیز ۸۸ زائر پیاده ورودی 

به مشهد داشت. از شهرستان سرخس نیز ۲۵ زائر وارد مشهد شدند 
و جمع ورودی زائران پیاده ای که به مشهد مقدس رسیده اند تا عصر 
دیروز ۵4۳7 نفر است. رضایی با اشاره به آمار زائران پیاده در مسیر 
مشهد نیز گفت: در مســیر قوچان به چناران بیش از هشت هزار زائر 
پیاده و در مسیر شیروان و خراسان شــمالی هفت هزار زائر پیاده و از 
مسیر تربت حیدریه نیز سه هزار زائر پیاده و خراسان جنوبی نیز هزار 
زائر پیاده در مسیر داریم و در مجموع 19 هزار زائر پیاده در مسیر تشرف 

به مشهدمقدس هستند.
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معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد از آمادگی کامل 
ناوگان حمل و نقل عمومی برای خدمات رسانی به زائران رضوی 
در روزهای پایانی صفر وفعال شدن اتاق کنترل بحران در مرکز 
کنترل ترافیک شهرداری مشهد خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، »وحید برکچی« گفت: به منظور کنترل 
ترافیک و آمادگــی برای مقابله با بحران بــا حضور وهماهنگی با 
کلیه دســتگاه های خدمات رسان شــامل فرمانداری، مدیریت 
بحران شهرداری مشهد، پلیس راهور، اتوبوسرانی ، تاکسیرانی 
، پایانه ها ، اورژانس ، آتش نشــانی ، شــرکت های آب ،برق، گاز، 
شــورای شــهر و... اتاق بحران درمرکز کنترل ترافیک طی ســه 
روز پایانی صفرایجاد خواهد شد. وی به برنامه ریزی های انجام 
شــده در راســتای مدیریت خروج اتوبوس ها از پایانه مسافربری 
درعصــر روز شــهادت حضــرت رضا)ع( اشــاره کــرد و گفــت: با 
هماهنگی پلیس راهور و سازمان پایانه های مسافربری در کلیه 
معابر منتهی به میــدان انقلاب محدودیت هــای ترافیکی برای 
وسایل نقلیه شخصی اجرا خواهد شد و خیابان امام خمینی)ره( 
از میدان امام خمینی)ره( تا میدان انقلاب و ورودی های میدان 
انقلاب از پل جهاد و پل حافظ به طور مقطعی به صورت باز و بسته 
مدیریت خواهد شد. وی تصریح کرد: با توجه به ازدحام اتوبوس 
های برون شهری درپایانه امام رضا )ع( در روزهای آخر صفر دو 
در خروجی در مســیر خیابان کوشــش و حافظ برای کمک به در 

اصلی پیش بینی شده است.

محدودیت های ترافیکی	 
برکچی به اجــرای محدودیت های ترافیکی در روزهای شــهادت 
حضرت رسول)ص( ،امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا)ع( اشاره 
کرد و ادامه داد : با هماهنگی های انجام شده با پلیس راهور برای 
اجرای طرح ممنوعیت تردد وسایل نقلیه شخصی ، از بعد از ظهر 
روز سه شــنبه 1۵ آبان تا روز جمعه 1۸ آبان کلیه معابر منتهی به 
حرم مطهر از توقف خودرو پاک سازی خواهد شد و طرح ممنوعیت 
تــردد در خیابان های نواب صفوی ، طبرســی ، آیــت ا... بهجت ، 
شــیرازی ، امام رضا )ع( ، آخوند خراســانی و خیابان خسروی تا 

ساعات پایانی مراسم اجرا می شود.
معاون حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد مقدس به خدمات 
دهی ویژه روز شهادت امام رضا)ع( اشاره کرد وگفت: با توجه به 
افزایش تعداد زائران برای زیارت حرم مطهر امام رضا )ع(  در این 
روز با اســتفاده از ۳۵۰ دســتگاه اتوبوس خطوط منتهی به حرم 
مطهــر تقویت خواهند شــد. وی ادامــه داد : همچنیــن به منظور 

خدمات رســانی به زائران پیاده، ســازمان اتوبوســرانی خدمات 
دهی ویژه ای به زائران پیاده برای شرکت درمراسم شهادت امام 
رضــا)ع( در محورهای جاده نیشــابور) ملک آبــاد (، فرهاد گرد ، 
رضوی و جاده کلات انجــام خواهد داد. وی اضافــه کرد: برنامه 
ریزی هایی بــرای در اختیــار گذاشــتن  اتوبوس های دربســتی 
در پایانه های مســافربری مشــهد  توسط شــرکت واحد گشت به 
کاروان های زائران پیاده در مسیر برگشت نیز انجام شده است. 
برکچی به فعالیت 1۰۰ دســتگاه ون و 1۰۰۰ دســتگاه تاکسی 
در محدوده اطــراف حرم مطهر بــرای خدمات رســانی به زائران 
رضوی طی سه روز آخر صفر اشاره واظهار کرد: همچنین در این 
ایام خطوط تاکســی منتهی به حرم مطهرتقویــت و برای نظارت 
بر عملکرد خدمات رسانی تاکســی ها 1۵ خودروی بازرسی در 
مناطق پر تردد ، زیارتی و حساس مستقر خواهند شد. معاون حمل 
ونقل وترافیک شــهرداری مشــهد مقدس با اشــاره به آماده باش 
شبکه های تاکسی بیسیم برای ارائه خدمات به زائران و مجاوران 
تصریح کرد: در این زمینه مبادی ورودی شــهر از جمله فرودگاه، 
ایســتگاه راه آهن و پایانه امام رضا)ع( با 1۲۰۰دستگاه تاکسی 

تقویت خواهد شد.

خدمت صلواتی 50 دستگاه ون و 100 دستگاه 	 
تاکسی

وی گفت:  در اقدامی قابل تقدیر توســط تاکسیرانان و به صورت 
خودجوش ۵۰ دستگاه ون در روز شهادت امام رضا)ع( به زائران 
به صــورت رایگان خدمــات دهی خواهنــد داشــت و همچنین با 
راه اندازی گروه خادمان حمل ونقل زائران پیاده ، 1۰۰ دستگاه 
تاکســی به صورت صلواتی درروزهــای پایانی  صفر بــه زائران از 
محل اسکان تا حرم مطهر خدمات رسانی می کنند. وی به افزایش 
ســاعت خدمات دهی خطوط قطار شــهری مشهد اشــاره کرد و 
افزود: با توجه به افزایش تعداد مسافر ساعات کاری قطار شهری 
مشهد در روزهای سه شنبه و چهارشنبه از ساعت ۶ تا ۲4 و در روز 
پنج شنبه از ساعت ۶ تا ۲۳ خواهد بود، همچنین سرفاصله زمانی 
رسیدن قطارها به ایســتگاه ها در خط یک به 4.۵ دقیقه کاهش 
پیدا می کند اما ســرفاصله زمانی رســیدن قطارها به ایستگاه در 
خط ۲ همان 1۰ دقیقه است. »حسینی پویا« مدیرعامل سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری مشــهد نیز گفت: اتوبوس های اعزامی از 
مشــهد برای خدمت به زائران اربعین، امروز )روز گذشــته( وارد 
مشــهد خواهند شــد تا بــرای خدمات رســانی به زائــران رضوی 

آماده سازی شوند.

با تلاش عاشقانه پاکبانان و اتوبوسرانان کاروان خدام الحسین )ع( 
شــهرداری مشــهد در نجف اشــرف بیش از 1۵۰هزار زائر اربعین 
جابه جا شــدند و حــدود 17۰۰تن زبالــه از پیش پــای زائران طی 
1۰ روز جمع آوری شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، »حسین حسامی« قائم مقام ستاد اربعین حسینی شهرداری 
مشــهد در تشــریح اقدامــات 1۰ روزه کاروان خدام الحســین )ع( 
شهرداری مشهد در نجف می گوید: پاکبانان روزانه در دو شیفت 9 
ساعته، 17.۵ کیلومتر از معابر منتهی به حرم مطهر امیر المومنین 
علی )ع( و طریق الحســین )ع( و حتی داوطلبانــه برخی از خیابان 
های فرعی منتهی به حرم را نیز رفــت و روب می کردند. به صورت 
میانگین روزانه حدود 17۰تن زباله از ســطح معابر مشخص شده 
در شهر نجف جمع آوری و توسط ماشین آلات مکانیزه جمع آوری 
پسماند به محل های مشخص شــده در خارج از شهر نجف منتقل 
می شد. رفت و روب تا دو روز پس از اربعین ادامه داشت و طی مدت 
1۰ روز حدود 17۰۰تن زباله در شهر نجف جمع آوری شده است. 
حسامی در ادامه به خدمات اتوبوسرانی شهرداری مشهد در نجف 
اشــاره و اظهار کرد: باتوجه به تجربیات ســال های گذشته یکی از 
مشکلات زائران در اربعین حمل ونقل بود، با موافقت شورای شهر 
مشهد، کمیته حمل و نقل ستاد اربعین شــهرداری 1۰۰دستگاه 
اتوبوس و سه دســتگاه اتوبوس امداد به همراه قطعات و تجهیزات 
مورد نیاز را به همراه حدود۳۰۰ اتوبوســران به کشــور عراق اعزام 

کرد. در ابتدای ورود به کشور عراق 1۰۰ دستگاه اتوبوس ناوگان 
اتوبوسرانی شهرداری مشهد خارج از تعهد، زائران را از مرز مهران 
تا نجف انتقال دادند. برای تسهیل در جابه جایی زائران از شومیلی 
تا نجف محل مناســبی برای توقف اتوبوس ها در نظر گرفته شــد و 
اتوبوس ها روزانه 1۶تا 1۸هزار نفر زائر را در مسیر رفت و برگشت 
جابه جا کردند. همچنین بــا توجه به این که جابه جایــی زائران در 
بخشی از مســیر کوت تا شومیلی توســط تریلی انجام می شد با در 
خواست سرکنسول ایران در نجف و موافقت ستاد اربعین شهرداری 
مشهد مسیر 1۰۰کیلومتری کوت تا شومیلی نیز در روزهای پایانی 
تحت پوشش اتوبوسرانی مشهد قرار گرفت. قائم مقام ستاد اربعین 
شهرداری مشــهد ادامه داد: اگرچه با ناهماهنگی طرف عراقی به 
مدت نصف روز سوخت مورد نیاز اتوبوس ها تامین نشد اما با برنامه 
ریزی خدمات رسانی تعطیل نشد و با پیگیری های رئیس شورای 
شهر، شهردار و ستاد ملی اربعین مشکل تامین سوخت به سرعت 
برطرف شــد. با توجه به تعداد زیاد زائران پیاده در مســیر برگشت، 
خدمات رسانی اتوبوس ها تا دو روز بعد از اربعین از نجف تا مرز مهران 
ادامه یافت و بعد از آن اتوبوس ها به سمت مشهد حرکت کردند. وی 
به ملاقات های انجام شــده با برخی از مراجع و مسئولان در نجف 
اشاره و اظهار می کند: طی ملاقات هایی که با مراجع تقلید، مسئول 
نمایندگی دفتر بعثه مقام معظم رهبری در نجف و مسئولان عراقی 

در نجف انجام شد از خدمات شهرداری مشهد در نجف  بازدید شد.

معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری اعلام کرد 

آمادگی ناوگان حمل ونقل مشهد برای خدمات رسانی به زائران 

با تلاش پاکبانان و اتوبوسرانان کاروان خدام الحسین )ع( شهرداری مشهد محقق شد 

جابه جایی 1۵0هزار زائر و جمع آوری 1700 تن زباله در نجف 

مجاوران امام مهربانی ها آماده میزبانی از زائران پیاده رضوی می شوند 

چشم به راه توییم... 

محمد حسام مسلمی/ صبح روز گذشــته کارگروه زائران دهه پایانی 
صفر )زائران پیاده( با حضور استاندارخراسان رضوی و نمایندگان 
دستگاه ها در محل استانداری تشکیل جلسه داد تا آخرین اقدامات و 
برنامه ریزی های انجام شده برای میزبانی از زائران دهه آخر صفر در 
مشهدالرضا)ع( بررسی شود. در این جلسه نمایندگان دستگاه های 
مرتبط در امور خدمت رسانی به زائران پیاده با ارائه آخرین گزارش 
و اقدامات خود، آمادگی شان را برای میزبانی از زائران پیاده  اعلام 
کردند. به گزارش خراسان رضوی، استاندار در این جلسه بر آمادگی 
دســتگاه های اســتان برای خدمات رســانی به زائران پیاده و دیگر 
زائران تاکید کرد.»علیرضا رشیدیان« تصریح کرد: همه دستگاه ها 
در توسعه زیرساخت های خود برای خدمات رسانی به زائران پیاده 
سرعت ببخشند، ضمن این که هیچ کدام از مدیران دستگاه ها نباید 
در ایام دهه آخر صفر به مرخصی و ماموریت بروند و وظایفشان فقط 

در راستای خدمات به زائران علی بن موسی الرضا )ع( باشد.

تاکید بر ضرورت تامین مایحتاج ضروری و محل 	 
اسکان

وی با بیان این که در راســتای خدمات رســانی به زائــران پیاده دهه 
پایانی صفر 1۲ کمیته طی دو ماه گذشــته در اســتان تشــکیل شده 
اســت، اظهار کرد: دســتگاه هــای خدمت رســان با در نظــر گرفتن 
تجارب سال های گذشــته هماهنگی های لازم را مد نظر قرار دهند 
و نقاط ضعف و قوت را مشــخص کنند تا خدمات رسانی به زائران در 
شرایط بهتری انجام شود.  وی تامین مایحتاج ضروری به ویژه تامین 
آرد نانوایان را در ایام دهه پایانی صفر مهم برشــمرد و افزود: با توجه 
به شــرایط موجود آرد مورد نیاز نانوایان در این ایام به نحوی توزیع و 
هزینه شود که مشــکلی برای نان زائران ایجاد نشود. وی به مشکل 
کمبود مکان اسکان زائران در برخی مسیرها نیز اشاره و تاکید کرد: 
بر اساس گزارش ها در برخی مسیرها امکانات مناسب برای اسکان 
زائران وجود ندارد، لذا در فرصت باقی مانده دســتگاه های مرتبط 

برای پیش بینی لازم  اقدام کنند.

نظارت بر قیمت حمل و نقل عمومی برای بازگشت 	 
زائران

رشیدیان ادامه داد: حمل و نقل زائران در حوزه درون شهری و برون 
شــهری نیز باید با هماهنگی های کامل انجام شــود، بــه ویژه زمان 
برگشــت زائران از اهمیت زیادی برخوردار اســت که با نظم خاصی 
صورت بگیرد، اگر ناوگان حمل و نقل عمومی اعلام کرده که امسال 
افزایش قیمت اعمال نشــده اســت امیدواریم این موضوع با نظارت 
دقیق رصد شــود. وی تاکید کرد: همه زائران پیاده باید در ســامانه 
ثبت نام زائران پیاده برای ثبت نام اقدام کننــد، اگر جمعیت زائران 
پیاده توانایی آن را ندارد که همه زائــران را ثبت نام کند این موضوع 
را به ســازمان دیگری محول کنیم، چرا که خدمات رسانی به زائران 
پیاده باید دقیق صورت گیرد تا برای هیچ زائری مشکل خاصی پیش 
نیاید. وی با بیان این که بیش از 9۳ درصد زائران از طریق حمل و نقل 
عمومی و خودرو های شخصی در دهه پایانی صفر در مشهد حضور 
پیدا می کنند گفت: علاوه بر خدمات رسانی به زائران پیاده ، امکانات 
رفاهی سایر زائران نیز فراهم شود. رشیدیان افزود:همچنین کمیته 
بحران در دهه پایانی صفر بایــد در حالت آماده باش باشــد، چرا که 

ممکن است در این ایام با بارش باران یا سردی هوا روبه رو شویم.

نماد وحدت و همدلی	 
اســتاندار خراســان رضوی در ادامه به تامین امنیت زائــران در دهه 
پایانی صفر  اشاره کرد و افزود: در استان شرایط امنیتی خوبی داریم، 
در ایام پایانی دهه صفر نیز تمامی مسائل امنیتی به طور کامل رصد 
می شود، ضمن این که تامین امنیت زائران پیاده از اهمیت خاصی 

برخوردار اســت و مدیران کاروان هــا درباره مســائل امنیتی توجیه 
شــدند. وی ایام دهه پایانی مــاه صفر را نمــادی از وحدت  و همدلی 
برشــمرد و افزود: در مســیر کاروان های زائران پیــاده اهالی برخی 
از روستاها از اهل تسنن هســتند و در مســیر به زائران پیاده رضوی 
خدمات رســانی می کننــد، که ایــن موضوع نمــادی از جلــوه های 

همدلی و وحدت در کشورمان است.

نیاز به همکاری خیران برای تامین دارو	 
موضوع کمبود دارو از دیگر مسائلی بود که استاندار به آن اشاره کرد 
و گفت: در مسئله تامین داروی زائران با مشــکلاتی روبه رو هستیم 
که از خیران درخواســت می کنیم کمک کنند تا دغدغه کمبود دارو 
برای زائران نداشته باشیم. استاندار افزود: در دهه پایانی صفر همه 
بیمارستان ها و درمانگاه ها در آماده باش کامل برای خدمات رسانی 
به زائران هستند.»سیدجواد حسینی« سرپرست معاونت هماهنگی 
و مدیریت امور زائران نیز گفت: از 1۸ هزار زائر پیاده که هم اکنون در 
مسیر مشهد هستند، بیش از 1۳ هزار نفر یک روز زودتر به مشهد می 
رسند که با تمهیداتی که شهرداری مشهد انجام  داده مشکلی برای 
اسکان این عزیزان وجود ندارد، ضمن این که مدارس و زائر سرا های 

دولتی نیز در بحث اسکان مشارکت می کنند.

توقف حفاری ها در شهر 	 
در ادامه جلســه »خلیل ا... کاظمی« معاون خدمات و محیط زیست 
شهری شهرداری مشهد به گزارشــی از اقدامات شهرداری در دهه 
پایانی صفر اشــاره کرد و گفت: شــهرداری مشــهد مراکزی را برای 
اســکان زائران پیاده با ظرفیت چهار هــزار نفر تدارک دیده اســت، 
همچنین ۲۰۰ دســتگاه اتوبوس و علاوه بر خدمت رســانی معمول 
تاکســیرانان، ۸۰ دســتگاه تاکســی هم به صــورت صلواتــی آماده 
خدمات رســانی به زائران خواهد بود. وی افزود: در ایام پایانی دهه 
صفر عملیات حفاری معابر در مسیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی 
متوقف می شــود تا زائران بتوانند راحت تر به زیارت علی بن موسی 

الرضا )ع( مشرف شوند.

ثبت نام 17 هزار خادمیار	 
همچنین »ســید خلیل منبتی« معــاون اماکن متبرکه آســتان قدس 
رضــوی از تــدارک بیــش از ۵۰ ایســتگاه خدمــات رســان درون و 
برون شــهری برای پذیرایی از زائــران در دهه پایانی صفــر خبر داد. 
حجت الاســلام  والمســلمین »بذرگری هاشمی « مســئول قرارگاه 
فرهنگی آستان قدس نیز در این جلسه با بیان این که بیش از 17 هزار 
خادمیار در سامانه خدمات رسانی آستان قدس رضوی ثبت نام کرده 
اند گفت: در این سامانه خادمیاران خدمات اسکان، اطعام، بهداشت، 
فرهنگی، حمل و نقل و بدرقه را به زائران علی بن موســی الرضا )ع( 
ارائه می دهند. »راضیه علیرضایی« رئیس ســازمان صمت خراسان 
رضوی نیز تامین کالا و نظارت را از جمله اقدامات این سازمان در ایام 
دهه پایانی صفر برشمرد و گفت: گوشــت، روغن، شکر، عدس و آرد 
مورد نیاز ایســتگاه های خدمت رســان و هیئات مذهبی تامین شده 
است، همچنین در سال گذشته 14 هزار بازرسی در این ایام صورت 
گرفته است. سرهنگ »هادی امیدوار« رئیس پلیس راه استان نیز با 
بیان این که اقدامات پلیس از هفته قبل برای خدمات رسانی به زائران 
پیاده آغاز شده است گفت: محدودیت تردد کامیون ها از 14 آبان ماه 
در جاده قدیم نیشابور اعمال می شود، همچنین در مسیرهای زائران 
پیاده حرکت خودرو ها ۲۰ کیلومتر در ســاعت کاهش یافته اســت. 
سرهنگ »محمد باقر ســلیمی« رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 
نیز از به کار گیری بیش از 4۵۰ نیروی پلیس در محدوده حرم مطهر 
در ایام دهه پایانی صفر خبر داد و گفت: 7۰ تیم خودرویی و ۵۰  تیم 

موتور سوار در شش معبر ورودی امور ترافیکی را انجام می دهند.

استاندار با تاکید بر آماده باش دستگاه های اجرایی برای خدمت رسانی به زائران اعلام کرد: 

ممنوعیت مرخصی و ماموریت مدیران در تعطیلات آخر صفر 


